

# Han fik gnisterne til at flyve på tv

**Nekrolog.** Jerry Springer, der blev 79 år, flyttede grænser for talkshow. Hos ham kunne gæsterne komme op at slås på tv.

**D**en amerikanske talkshowvært Jerry Springer er død. Det fremgår af en meddelelse fra hans familie, skriver Daily Mail og andre amerikanske medier. Han blev 79 år og døde få måneder efter, at han var blevet diagnosticeret med kræft, oplyser familien.

»Han er uerstattelig, og tabet af ham gør enormt ondt, men minderne om hans intellekt, hjerte og humor vil leve videre,« siger familiens talsmand Jene Galvin, ifølge Daily Mail.

De fleste husker ham fra de omkring 4.000 »Jerry Springer Show« i perioden fra 1991 til 2018. Almindelige mennesker, der af den ene eller anden grund var raget uklar med hinanden, mødtes i programmerne hos Jerry Springer for at tale om tingene.

Stærke mænd stod klar i kulissen til at gribe ind og skille gæsterne fra hinanden, når de begyndte at slås. Og det gjorde de ofte.



Imens gik Springer stille frem og tilbage blandt publikum og fulgte optrinnet.

## Født i beskyttelsesrum

Han var dog også andet end talkshowvært. Han studerede jura og statsvidenskab i 60'erne og var også en del af præsidentkandidaten Robert F. Kennedys kampagnestab. Robert F. Kennedy blev skudt i 1968.

Senere blev Jerry Springer ansat på advokatkontorer og var fra 1973 til 1985 selv partner i et advokatfirma.

Han blev i 1971 valgt til byrådet i Cincinnati i delstaten Ohio. Senere blev han borgmester i byen. Han havde forgæves forsøgt at blive valgt til Kongressen i Washington D.C. for Demokraterne.

Springer blev født i London i 1944 på undergrundsstationen Highgate, der blev brugt som beskyttelsesrum under Anden Verdenskrig. Hans forældre var jødiske flygtninge fra det vestlige Polen.

Efter Anden Verdenskrig udvandrede familien til New York i USA.

**Jerry Springer døde torsdag eftermiddag dansk tid. Arkivfoto: Richard Drew/Ritzau Scanpix**

# Becks kvindelige kollega fik en alt for tidlig død

**Nekrolog.** Skuespillerinden Stina Rautelin medvirkede i 15 Beck-film som kriminalbetjent Lena Klingström.

**D**en finsk-svenske skuespillerinde, Stina Rautelin, er død i en alder af 59 år.

Det skriver Svenska Teatern i Helsinki, Finland, i et Facebook-opslag. Her var hun ansat fra 1987 til 1995.

»Vi har mange gode minder om vennen, kollegaen og den alsidige skuespiller,« lyder det fra det svensksprogede teater.

Stina Rautelin er særligt kendt for sin rolle som kriminalbetjenten Lena Klingström i den

svenske filmserie »Beck«. Her medvirkede hun i 15 af filmene.

Hun fik sin skuespillerdebut allerede som barn, da hun medvirkede i tv-serien »Bergströms«.

Stina Rautelin har også spillet med i serierne »Solsidan« og »Fallet«. Derudover er hun kendt for sin rolle som Andrea Melin i drama-serien »Rederiet«.

Skuespillerindens dødsårsag fremgår ikke af Facebook-opslaget.

Ifølge norsk TV 2 blev hun i 2021 ansat ved et teater i Stockholm.

Desuden har hun studeret i New York samt læst på Teaterhøjskolen i Helsinki.

## Alt for tidligt

Peter Haber, som spillede hovedpersonen Martin Beck i »Beck«-filmene, har reageret på Stina Rautelins dødsfald. Til Expressen



**Stina Rautelin med tv-kollegaen Peter Haber, som hun spillede over for i 15 »Beck«-film. Arkivfoto: Mogens Flindt/Ritzau Scanpix**

siger han, at han er i chok, og at hun døde alt for tidligt.

»Hun var en kær og tæt kollega. En fantastisk, talentfuld skuespillerinde. Jeg synes, det er et stort tab, fortæller han til det svenske medie.«

Samtidig siger Peter Haber, at han kun har positive minder om Stina Rautelin.

»Hun var meget sjov at have med at gøre. En stabil kraft at støtte sig til.«

Også en anden »Beck«-skuespiller er afgang ved døden i april.

Ingvar Hirdwall, som spillede Martin Becks nabo, døde tidligere på måneden i en alder af 88 år.

## Runde tal i morgen

**Jakob Dalhoff**

**50** Ceo, iværksætter, Lviv, fylder 50 år 1. maj.

Det var ikke præcis sådan, at ildsjælen Jakob Dalhoff havde forestillet sig sin ny hverdag, da han i 2018 skiftede den danske bopæl og virksomhedsadresse ud



med en erhvervsbase i ukrainske Lviv.

I Hellerup havde den unge erhvervsmægler, søn af DR Horisont-legenden Peter Dalhoff-Nielsen, tidligt etableret DN Erhverv A/S og siden trådt nye

digitale stier i ejendomsbranchen med webportalene MatchOffice og Lokalebaseren.dk.

I mangel på it-udviklere begyndte Dalhoff tidligt at skæve til den vestukrainske universitetsby, og da han tilmed mødte kærligheden i Maria, lå beslutningen om at flytte sine virksomheder permanent til Lviv lige for.

Da Ruslands hær 24. februar 2022 brød idyllen og indledte sine voldsovergreb på den ukrainske befolkning, gik den danske

virksomhedsleder selv i offensiven og begyndte at opbygge sit i dag omfattende hjælpearbejde.

I vinterens løb har den runde fødselar i samarbejde med Rotary-klubber og andre stået bag donationer til blandt andet ti mobile hospitaler til Ukraines militære frontlinjer og tre generatorer til hospitaler i Kharkiv og Mykolajiv.

Herhjemme blev hans utrættelige engagement synligt, da han sidste år stod bag den ukrainske

demonstration på Østerbro, hvor den russiske ambassade blev indhyllet i blåt og gult projektørlys.

Den danske direktør bruger i dag 75 procent af sin tid på at støtte og udvikle nye støtteprojekter til gavn for krigsramte ukrainere.

I privatsfæren er Jakob Dalhoff stærkt dedikeret til sit nye galop-stjernesud Slava Ukraini, for tiden den bedste tre-åring i Skandinavien.